## Κεφ. ι.

## CAP. X.

D De sancto Hilarione, & de Virginibus He-  
liopolitibus interemptis. Et de atrocissi-  
mo Martyrio Marci Arethensi-  
rum Episcopi.

**P**Er idem tempus Hilario quoque Monachus à Gazaeis quæsitus, in Siciliam se recepit. Ibi ligna ex desertis montibus colligens, & humeris suis in urbem portans vendebat: coque pacto quantum ad vitam sufficit, quotidianum sibi parabat alimentum. Tandem vero quisnam & qualis esset, indicatus à viro nobili qui à demonio vexabatur: postquam eum immundo spiritu liberasset, trajecit in Dalmatiam. Et cum illic quoque divinâ virtute maxima miracula

ΕΝΤΑΥΤΟῦ οὐτοῖς, οὐ τῷ οὐλίας παρέβαντο, οὐτὸς συνώ-  
ντειρθεὶς, οὐ φειδεῖς τοις μαρτυρίοις μάρκανθορί-  
σμον οὐτούποτε.

ΕΝΤΑΥΤΟῦ οὐτοῖς, οὐτοῖς δαμανοῦντοι οὐτοῖς  
τοις εποιηματοις, οὐτοῖς δαλματιανοις μέγιστη τε  
τοις εποιηματοις σωτηρία διανόμει κανταύδα

perpetrasset, adeo ut mare ipsum quod A  
estu quodam terris superfundebatur,  
oratione sua constringeret, inde tur-  
sus abscessit. Neque enim jucundum  
illi erat, apud eos morari qui ipsum  
laudent: sed loca commutando, ob-  
scurus esse, & famam qua de ipso vul-  
gabatur, crebris migrationibus stude-  
bat abolere. Ad extremum, cum  
Cyprum præternavigaret, appulit Pa-  
phum. Invitatusque ab eo qui tunc  
temporis Cypriorum erat Epilcopus,  
ibi degere constituit, & juxta locum  
qui Charburis dicitur philosophatus  
est. Et fuga quidem obstitit, quo minus B  
hic vir Martyrio perfungeretur. Idcir-  
co autem fugit, quia Dei præceptum  
est, ne perleutores exspectemus: sed  
ut si comprehensi fuerimus, forti ani-  
mo simus, & perleutorum violentiam  
superemus. Porro hæc qua supra com-  
memoravi adversus Christianos faci-  
nora, non apud solos Gazæos & Alex-  
andrinos tentata sunt. Sed qui Heliop-  
olim ad montem Libanum sitam, & qui  
Arethusam Syriæ incolunt, istos cru-  
dilitate longe supergressi tuisse viden-  
tur. Nam illi quidem, quod profe-  
to incredibile esset, nisi quidam co-  
rum qui tunc temporis vixeré, id com-  
memorasset; sacras Deo virgines,  
quibus insolens erat à populo conspici,  
vestibus nudatas, in publico stare coe-  
gerunt, ad commune omnium spe-  
ctaculum ac ludibrium. Cumque  
omni contumeliae genere eas prius af-  
fecissent, tandem decalyvarunt: & me-  
dias dissecantes, ad viscera eorum de-  
voranda porcos provocarunt: cibo il-  
lis consueto superficiem viscerum ita  
operientes, ut porci non facile inter-  
noscerent, sed confuctum cibum ap-  
petentes, necessario humanas etiam  
carnes discerperent. Porro Heliopo-  
litæ ad hanc adversus sacras virgines  
cruelitatem prouperunthanc obca-  
sam, ut equidem conjicio, quod inter-  
dictum ipsi fuerat, ne juxtamorem pa-  
trium virgines suas obvio cuique stu-  
ppandas exponerent, priusquam sponsis  
legitimis jungerentur. Etenim Constan-  
tinus destrucción apud Heliopolitas Vene-  
ris templo, primum illic Ecclesiam ædi-  
ficaverat; & lege lata prohibuerat, ne  
confueta stupra imposterum perpetra-  
rent. Arethusti vero Marcum qui ipsorum  
Episcopus fuerat, senem admodum, nec  
vita minus quam canitic venerandum,